
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11967
Del : 06/12/2012
Esecutivo da: 06/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 

Scolastica
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Refezione Scolastica - Acquisto Olio extra vergine di oliva - anno 2013

     

LA RESPONSABILE P.O.

Richiamate:

• la  Del iberazione  C.C.  n.  24/84  del  15.05.2012,  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
piano  del le  al ienazioni  e  valor izzazioni  d i  cui  a l l 'art .  58  del l  D.L.  112/2008, 
b i lancio  annuale  di  previs ione  2012,  b i lancio  t r iennale  2012-2014,  re lazione 
previs ionale e programmatica e re lat ivi  al legat i  d i  legge”;

• la  Del iberazione di  Giunta  n.  285 del 11.08.2012, esecut iva a termini  di  legge,  con 
cui  è stato approvato i l  Piano Esecut ivo di  Gest ione [P.E.G.]  per l ’Esercizio  2012;

• la  Determinazione  n.  3496  del  30/03/2012 con  la  quale  i l  Diret tore  del la  Direzione 
Istruzione  ha  provveduto  ad  at t r ibuire  l ’ incar ico  del la  Posizione  Organizzat iva 
“Refezione scolast ica” e le re lat ive  deleghe e r isorse;

Preso  Atto  che,  nel l ’ambito  del la  gest ione  diret ta  del  servizio  d i  Refezione  Scolast ica,  s i  
rende  necessario  provvedere  al l ’approvvigionamento  di  derrate  a l imentar i ,  nel la 
fat t ispecie  Olio  extra  vergine  di  ol iva ,  previste  occorrere  per  l ’anno  2013  per  la 
produzione  past i  a  favore  dei  ragazzi  f requentant i  le  scuole  c i t tadine  ed  iscr i t t i  a l  
serviz io  in parola;   

Ri tenuto  di  procedere  a  ta l  f ine  ai  sensi  del l ’art .  10  comma  1  e  art .  11  del  Regolamento  
del  serviz io  d i  economato e  di  cassa  e  del le  Spese  in  Economia  e  adottando i l  cr i ter io 
del l ’of ferta  economicamente  più  vantaggiosa  sul la  base  dei  parametr i  Qual i tà  e 
Prezzo,  at t r ibuendo a ciascun parametro un punteggio  max di  50,00 P.t i ;

Preso  Atto  che  con  let tera  datata  06/11/2012,  Prot.Nr.  145509,  che  si  conserva  in  at t i  
presso  l ’Uf f ic io  Refezione  Scolast ica  del la  Direzione  Istruzione,  sono  state  invi tate 

 pag. 1



al la  gara  n.  5  Dit te  che  comunemente  commercia l izzano  i  prodott i  qui  oggetto  d i  
acquisizione  e  che  entro  i  termini  f issat i  nel la  Let tera  d’ Invi to  sono  pervenute  le  
adesioni  d i  tut te  le  Dit te  partecipant i :  “ Cecioni  Catering  Srl ” ,  con  Sede  in  Calenzano 
(F I) ,  “Agri luce  srl”  con  sede  in  Borgoricco  (PD),  “Cancelloni  Spa”  con  sede  in 
Maggione  (PG),  “Oleificio  Fabbri  Spa ” ,  con  sede  in  Lammari  (LU),  “ Agri  Dé  Srl ”  con 
sede  in  Bi tonto  (BA),   le  qual i ,  o lt re  l ’o f ferta  economica,  hanno  presentato  a l t resì  la  
prevista campionatura;

Visto  i l  Verbale  d i  esame del le  campionature  suddette  e  del le  of ferte  economiche,  che  si  
a l lega  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e  sostanzia le,  nel  quale  
sono  r iportat i  i  punteggi  anal i t ic i  at t r ibui t i  a l la  qual i tà  dei  campioni  d i  derrate  ed  al le 
of ferte economiche del le Dit te partecipant i ;

Preso  Atto  che  dal la  somma  dei  punteggi  r iportat i  per  c iascuna  t ipologia  d i  prodotto  
r isul tano i  seguent i  punteggi  complessivi :

Ditta Punti Prezzo Punti Qualità Totale punti

Agride Srl 48,89 50,00 98,89

Agriluce Srl 48,10 50,00 98,10

Cancelloni 36,59 50,00 86,59

Cecioni Catering Srl 50,00 50,00 100,00

Oleificio Fabbri 48,96 50,00 98,96

Preso  Atto  che  la  Dit ta  “Cecioni  Cater ing  Srl” ,  avendo  r iportato  i l  punteggio  tota le  p iù 
a l to,  par i  a  P.ti  100 ,  r isul ta  aver  r imesso  l ’of ferta  economicamente  più  vantaggiosa 
per ’Amministrazione;

Ritenuto,  pertanto,  d i  af f idare  la  fornitura  del le  derrate  in  oggetto  a l la  Dit ta  suddetta 
(che ha of ferto i l  prezzo al  l i t ro di  € 3,30) per i l  2013 e di  procedere al l ’assunzione del  
necessario impegno di  spesa sul  Capito lo 27280 del l ’Esercizio  2013, così  determinato:

 Lt. .  12.000  circa  di  Olio  extra  vergine  di  ol iva ,  in 
confezione  da  l t .  5,  a l  prezzo  uni tar io  d i  €.3,30/ l t . 
………………………….

39.600,00

Iva 4% 1.584,00
Totale €.  41.184,00

Visto  l ’art .  183  del  D.Lgs.  18/08/2000  n°  267,  -  “T.U.  del le  leggi  sul l ’ord inamento  degl i  
ent i  local i ” ,  re lat ivo  agl i  impegni  d i  spesa;

Visto l ’art .  81,  comma  3,  del lo  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  re lat ivo  al la  immediata 
esecut ivi tà  del le determinazioni ;

Visto l ’art .  13 comma 2  del  Regolamento sul l ’Ordinamento degl i  Uf f ic i  e dei  Serviz i ;

 pag. 2



Dato  Atto ,  infine,  che  sulla  presente  determinazione  è  stato  acquisito  i l  Visto  del 
Dirigente  in  ordine  al la  conformità  con  gl i  indirizzi  del  regolano  l’att ività  
gestionale;

DETERMINA

Per  i  mot ivi  e  le  procedure  di  cui  in  narrat iva  e  a l  f ine  di  assicurare  i l  regolare  
svolgimento del  servizio  d i  Refezione Scolast ica:

1. Di  af f idare  al la  Dit ta  “Cecioni  Catering Srl”  con  Sede in  Cadenzano (FI) ,  Codice 
Fornitore  261 ,  la  forni tura  di  occorrente  al  Servizio  Refezione  Scolast ica  per 
l ’anno  2013  per  la  produzione  past i  a  favore  dei  ragazzi  f requentant i  le  scuole  
c i t tadine;  

2. Di  assumere  l ’ impegno  di  spesa  per  complessivi  €.  41.184,00=  al  lordo  del l ’ Iva  in  
ragione del  4%, a  favore del la  Dit ta  suddetta  per  le  forni ture  de quo,   imputandola  
sul  Capito lo  27280  del l ’Eserciz io  2013  (ZI23),  che  presenta  la  necessaria 
d isponibi l i tà (CIG Z4B07764C2).

Firenze, lì 06/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elena Pizzighelli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 06/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


